
Automatizované vyhodnocování testů 
pomocí skenování

prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc. 
Ústav experimentální biologie PřF MU

Oddělení genetiky a molekulární biologie



Předmět: Molekulární biologie, 3 hod/týdně, JS

cca 260 studentů/rok
Zkouška: Písemný test

Databáze 200 otázek (100 lehkých, 100 těžkých)

4 alternativní odpovědi (a,b,c,d), pouze jedna je správná

Písemný test obsahuje  25 lehkých + 25 těžkých otázek

Variace v písemkách:

a) výběr otázek a jejich pořadí, 

b) pořadí odpovědí u jednotlivých otázek



1.
a) souborem všech molekul nukleových kyselin v buňce
b) souborem molekul DNA nebo RNA, které mají schopnost se replikovat
c) souborem všech molekul DNA a všemi molekulami mRNA
d) souborem strukturních genů obsažených v chromozomech daného organismu

2.
a) DNA-polymeráza a DNA-ligáza
b) DNA-polymeráza a RNA-polymeráza
c) DNA-polymeráza, dNTP a RNA-polymeráza
d) Matricový řetězec DNA, dNTP a RNA-polymeráza

3.
a) vážou aminokyseliny a při proteosyntéze je přiřazují ke kodonům na mRNA
b) vážou aminokyseliny a při proteosyntéze je přiřazují k antikodonům na mRNA
c) vážou aminokyseliny a při proteosyntéze je přiřazují ke kodonům na DNA
d) vážou aminokyseliny a při proteosyntéze je přiřazují k antikodonům na DNA

4.
a) 150 000
b) 5 000
c) 15 000
d) 25 000

Příklady otázek:



Ukázka písemného testu

Josef Novák 1234



Odpovědní arch

Molekulární biologie
Jan Novák 11. 6. 2009

3



50-45 = A
44-42 = B
38-41 = C
34-37 = D
30-33 = E
> 29   = F

Bodové hodnocení, klasifikace



1. Vypsání termínu (zkoušející)

2. Zkontaktování e-technika        sestavení písemek (dle počtu 
přihlášených na zkoušku) (e-technik)

3. Vytištění písemek (zkoušející)

4. Sepsání písemek, vyplnění odpovědníků (studenti)

5. Předání sepsaných písemek a odpovědníků e-technikovi

6. Vyhodnocení písemek skenováním (e-technik)

7. Zadání výsledků do ISu podle dosažených bodů (e-technik)

Celkový průběh zkoušení



Poděkování

Jakub Fiala

Mgr. Bc. Růžena Krhutová

Bc. Igor Chalás


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

